



Wójt Gminy Nowiny

Znak: RBI.I.0003.1.10.2024

Nowiny, dn. 10 października 2024 r.

Wpłynęło do Biura Rady Gminy

dn. 10.10.2024 r.

L.dz. podpis

**Radna Gminy Nowiny
Pani Renata Krzysiek- Nowakowska
Przewodnicząca Klubu Radnych
„Dla Gminy Nowiny”**

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie z dn. 25.09.2024r. (wpływ do Urzędu Gminy Nowiny dnia 27.09.2024r. pod nr L.dz. 8316).

PYTANIE: (...) Czy jest prawdą, że zrezygnował Pan z dofinansowania w ramach LGD, które było zarezerwowane dla Gminy Nowiny na rozbudowę niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej?

ODP: LGD „Perły Czarnej Nidy” były podmiotem uprawnionym do przyjmowania wniosków w obszarze „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej” na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju. Gmina Nowiny nie była podmiotem uprawnionym do aplikowania w tym działaniu, więc nie może być mowy o rezygnacji ze strony gminy. Podmiotami uprawnionymi do złożenia wniosków były stowarzyszenia i organizacje pożytku publicznego.

PYTANIE: (...) Co miało zostać zrealizowane w ramach złożonego wniosku, jaki zakres prac i jaka była wnioskowana wysokość dotacji?

ODP: Podmiotem składającym wniosek było Stowarzyszenie OSP Szewce. Wg mojej wiedzy wniosek obejmował budowę miniboiska na placu zabaw w Nowinach. Wnioskowana wysokość dotacji wynosiła ok 55 tys. zł. Dokładną wartość i warunki określa umowa zawarta pomiędzy OSP w Szewcach a instytucja zarządzająca.

Nadmieniam, że według mojej wiedzy szacowany koszt budowy przedmiotowego miniboiska wynosił ok 90 tys. zł, więc środki planowane do pozyskania przez OSP w Szewcach nie pokrywały rzeczywistych kosztów budowy, a OSP Szewce nie dysponowało własnymi wolnymi środkami finansowymi pozwalającymi na pokrycie pełnych kosztów realizacji tego zadania

PYTANIE: (...) Jakie miał Pan motywy, rezygnując z dofinansowania.

ODP: W kontekście ww. udzielonych wyjaśnień, jest to niewłaściwie zaadresowane pytanie-stwierdzenie.

Z poważaniem

WÓJT GMINY

Łukasz Gryń